[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2015 г. № 410
р.п. Каргаполье
Об исполнении бюджета Каргапольского района за  2014 год

Исполнение бюджета Каргапольского района за  2014 год осуществлялось в соответствии с решением Каргапольской районной Думы от 25.12.2013 г. № 320 «О бюджете Каргапольского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Бюджет Каргапольского района выполнен по доходам в сумме 630656 тыс. рублей или на 82,6 % к уточненному годовому плану. Собственных доходов поступило 96822 тыс. рублей или 100,7 % к плану года. В сравнении с 2013 годом собственные доходы бюджета Каргапольского района выросли в 1,07 раза или на 6557 тыс. рублей. Из бюджетов других уровней получено 533834 тыс. рублей или 79,9 % уточненного годового плана.

Расходная часть бюджета Каргапольского района исполнена в сумме 626518 тыс. рублей или на 82 % к  уточненному годовому плану.
На выплату заработной платы с начислениями на нее направлено 282124 тыс. рублей или 45 % всех расходов бюджета района. Численность муниципальных служащих Каргапольского района - 60 штатных единиц, численность работников муниципальных учреждений Каргапольского района  - 1723 штатные единицы.

В соответствие со статьей 22 Устава Каргапольского района Курганской области, заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района Ивановой Т.И., Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каргапольского района за 2014 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить данное решение на сайте Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                            А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                              С.Н. Князев

	Приложение к решению Каргапольской
районной Думы от 25.03.2015 г. № 410
"Об исполнении бюджета Каргапольского района за 2014 года"

	           Информация об исполнении бюджета Каргапольского района за 2014 год
	тыс.руб.

	Наименование показателей
	План
	Испол-нено
	% испол-нения

	ДОХОДЫ
	95 653
	96 312
	100,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	55 272
	55 830
	101,0

	Налог на доходы физических лиц
	55 272
	55 830
	101,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12 488
	12 424
	99,5

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10 783
	10 768
	99,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	197
	198
	100,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 508
	1 458
	96,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 993
	2 030
	101,9

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1
	1
	0,0

	Прочие местные налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сбором)
	1
	1
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 172
	4 159
	99,7

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	375
	402
	107,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	18 679
	18 799
	100,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	373
	403
	108,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 300
	2 245
	97,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	19

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	667 752
	533 834
	79,9

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	141 871
	141 871
	100,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	15 061
	15 061
	100,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления
	1 768
	1 768
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	285
	285
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
	2 987
	2 987
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	168 179
	36 888
	21,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	533
	533
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	7 852
	7 852
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	13 738
	13 738
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	1 100
	1 100
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	2 737
	2 737
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	20 634
	20 625
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования
	26 411
	26 411
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	25 596
	25 595
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	13 443
	11 739
	87,3

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	1 261
	1 261
	100,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 464
	1 093
	74,7

	Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	79
	79
	100,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	2 893
	2 893
	100,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской  Федерации
	27 907
	27 903
	100,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	17 165
	16 958
	98,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	4 221
	4 221
	100,0

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	160 631
	160 307
	99,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	20
	20
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных райо-нов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	6 110
	6 110
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	200
	200
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры
	250
	250
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	3 356
	3 349
	99,8

	Прочие безвозмездные поступления
	530
	510
	96,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	763 935
	630 656
	82,6

	  РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	26 686
	25 823
	96,8

	Национальная оборона
	1 464
	1093
	74,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	498
	410
	82,3

	Национальная экономика
	28 879
	28 811
	99,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	55 366
	54 691
	98,8

	Охрана окружающей среды
	15
	15
	100,0

	Образование
	543 267
	408 884
	75,3

	Культура, кинематография
	13 447
	13 331
	99,1

	Социальная политика
	42 615
	42 408
	99,5

	Физическая культура и спорт
	1 000
	993
	99,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	50 698
	50 059
	98,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	763 935
	626 518
	82,0